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

JOINVILLE - Vende-se ou troca-se

de madeira, por casa do mesmo
valor; no Estado de SC ou Minas

Gerais, pintura nova, escritura,
linha tel. R$ 7.300,00. Tratar:
(47) 417-2438, c/ José Carlos.

LOT. SANTO ANTÔNIO - Vende­

se, alv., 100m2• R$ 18.000,00.
Tratar: 9104-4588.

LOT. SANTO ANTÔNIO - Vende-se
casa de alv., c/70m2. Terreno quitado
(12x27) tudo por R$ 17.000,00.
Tratar: 276-1306, c/ Pedro. Aceita­
se carro até R$ 9.000,00.

�.'

NOVA BRASíLIA - Vende-se, c/
100m2, e terreno c/750m2• Ótima

localização. Tratar: 372-3947.

NOVA SANTA ROSA (PR)­
Vende-se ou troca-se por outra em

Jaraguá do Sul. Tratar: 276-3257.

PORTO BELO - Vende-se, 3 qtos,
Centro, c/133m2• Tratar: (47)
369-4922, c/ Roberto.

PRAIA - Compra-se, por um preço
barato. Tratar: 9603-3383, c/ Euda.

RIO BRANCO - Vende-se, c/
27.000m2, contendo casa, lagoas,
arvoredos, campo de futebol suíço,
plantações. R$ 35.000,00. Aceita­
se contraproposta de casa ou carro.
Tratar: 9975-3987, c/ José.

SANTO ANTÔNIO - Vende-se, 2
casas no mesmo terreno. R$
20.000,00. Motivo de mudança.
Tratar: 276-1044, c/ João.

SANTO ANTÔNIO - Troca-se por
outra em Jaraguá do Sul, Joinville
ou Curitiba. R$ 38.000,00. Acei-

....... _ .... __ .. _. __ ...._-_._-_.- .. _-_ .. _-_._.__ ...._----------_._-�--------_._----_._---------�--
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Avenida Brasil, 3605
Balneário Camburiú - SC

Fones: (47) 367·2681 • 361·5577
Cei. 9983-5962 • 9967·0300 '

Ed. Res. luar do Atlântico
Sul (20 I) I Suite, ., I Dórm,
Bwc social, sala 2 ambientes,
sacada, garagem privativa.
Padrão Sulina

R$ 80.500,00, Entrada 20%,
parcelamento em até 36
meses.* Entrega para maio.

Ed. Dante Tomio (903)
Quadra do mar, central, vista
para o mar, ao lado da Praça
Almirante Tamàndaré, I surte
+ 2 dorm., sala, coz, sacada
com churrasqueira, garagem
privativa, ,decorado, portas
todas branca, novo, salão de
festas, escriturado.
R$ 158.000,00

Ed. Maíson de Ville 04

Suites, frente pro mar,

dep. emp. fino acaba­
mento. 02 garagens,
Prédio Top de Linha,
R$ 448.500.00·

Cobertura andar
inteiro - Quadra do mar.

suíte. 02 quartos,
mobiliada, 02 garagens,
piscina própria, ampla
sacada R$ 242.000,00·

Ed. Solar Elisa (903)
Suíte, OI dorrn., sala com
sacada e churrasqueira,
gargem privada
R$ 67.000,00

Ed. Porto Nacional
Quadra do mar, 92.
quartos, sala com sacada,
mobiliado, completo.
R$ 59.500,00

Ed. Aguas Claras
Duplex, Quadra do mar,
02 suítes, duas sacadas,
churrasqueira, sala com
lavabo, COZo
R$ 90,000.00 - Entr. de
R$ 35,000.00 e saldo

parcelado"
Ed. Amalia - Quadra do

mar, suíte, 02 dorm.,
novo, duas sacadas,
churrasqueira, 02 gan.gens
- R$ 160,000.00 (andar
inteiro).

SCHROEDER - Vende-se, alv.,
120m2, terreno c/ muro. R$
20.000,00. Tratar: 9104-4588.

SCHREODER - Vende-se, alv.,
ern.constr., c/ 1 qto. Terreno de

450,00m2• R$ 10.000,00.
Tratar: 9104-4588.

TROCA-SE CAIBRO - Cornp., por
1 casa de 7xl0 + 6 janelas, 6

portas c/ caixilhos, por 1moto acima
do ano 90. Tratar: 371-5640.

TROCA-SE - Sala comercial ou

apto., alv., c/150m2, próx. Weg II.

R$ 45.000,00. Tratar: 9104-4588.

Vende-se ou troca-se por imóvel de
menor valor casa de alv. c/100m2,
terreno de 670m2. Tratar: 370-9282.

VILA LENZI- Vende-se, alv. e 2 de
mad. Por apenas R$ 40.000,00.
Tratar: 9104-4588.

Ed. Libertado...

OI dorm., sala, cozo
garagem coletiva, .prédio
com piscina
R$ 31.000,00

Ed. Solar das Praias - O I

dorm., sala, coz., área de
serviço, bwc, garagem
coletiva, condomínlo
fechado com píscína,
churrasqueiras. Vista para
o mar - R$ 45.000,00

. Casa Alvenaria - Esquina
da Marginal Leste com rua

3610, bom para comércio

R$ 65.000,00

Ed. Costa do Sauipe
I Quadra do mar,

I apto. por
duas
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OFERTAS DA SEMANA

,
SÁBADO, 1 de junho de 2002. �CORREIODOPOVO

Imobiliária Jar.dim

Jaraguá Ltda, CRECIWS72-J

"���l'�O .,!ci'etp' eêJ",Aguamarine (novóJ,�C�P1 :6r�iCle ��ool�,
com' 2"êJorm! lfk Clee,... �$ 52.000,00 ou fanq,nclamlQto l)anca�lo

APARTAMENTOS
próx. a Marcalto

EDIFíCIO DESCRiÇÃO DO IMÓVEL VALORChapéus - cl área total
de 166m2, 4 dorrn., 2 Ed. Tower Center Centro: suíte + 2 dorrn. (novo) R$ 650,00salas, coz., área serviço,

. bwc, gar. pi 2 carros - Ed. Dianthus Cobertura c/ acabamento de 1 a a combinar
terreno cl 372m2• Valor Ed. Florença Centro: suíte + 2 dorm. + dep. ernp. R$ 650,00R$ 80.000,00 (neg.)

ÁGUA VERDE - casa
CASASalv. (semi-nova) cl área

total de 140m2, suíte cl LOCALIDADE DESCRI�ÃO DO IMÓVEL VALOR
bwc + 2 dorm., 2 salas,
cozo cl armários sob Ág,ua Verde Casa r;nista - c/ 2 dorm. c/ garagem R$ 200,00

medida, área serviço, 2 Barra Rio Cerro Lot. Papp - sobrado ótimo c/ piscino R$ 800,00bwc, gor. pi 2 carros -

,

terreno cl 400m2• Valor Nova Brasilia Casa alv. c/3 dorm. c/ abrigo p/ carro R$ 300,00
R$ 97.000,00 (a vista Czerniewicz .Coso mista - c/ 3 dorm., c/ garagem R$ 300,00neg.) - obs.: aceita
imóvel em Jaraguá até Jguá Esquerdo Casa alv. - c/ suíte + 3 dorm mób. R$ 650,00

R$ 45.000,00

vezes sem juros

Roupeiro 5 portas
Jurapun'ã

1+4x de apenas

R

Estofados'
3x2 Lugares Viena(

1+4x de apenas

R

Dormitório Ponzam

Faça.;.nos uma Visita!

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Descontos especiais paro os demais itens abaixo:

Peçose Serviços Volksvvagen é na Oficina Caragu:á.
"

-

Pagar mais
•

por um serviço
qualquer é sujeirc ..

Peças e SerViços Volkswagen

Escolha a Caraguá
e 'fique de'

I

consciência' limpa.

I
.

I
I
,

HORÁRIO DE ATENDIMENTO SEGUNDAA SEXTA,' 8h às 19h _ SÁBADOS' 8h às llh

·CA'RAGuÁ
JARAGuÃ DOSUL

(47) 371-4000
A suo agência

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ILar Imóveisl
275-2010 /9101·9028/91�·7393
Av. Mal. Deodor:o da Fonseca, 583

CASA DEALVENARIA - c/3 qtos e demais dep., nova,
toda murada, cl 150m2• Bairro Santo Antonio, somente
RS 35.000,00. Aceita-se proposto pi financiamento.
CASA DEALVENARIA - c/3 qtos., e demais dep.

RS 11.000,00.Te�reno quitado. Bairro Santo Antonio.
CASA DEALVENARIA - c/3 qtos., e demais dep.

RS 20.000,000u RS13.000,OOentr. + prestacõesdo
terreno. Bairro Santo Antonio

ÇA�� M/�l�,7 ç,,{ª qtos. R. Liliq Ayrosl) Oesçhler, aairro
11M, �g figueira. R$35.000,00

CASA DEALVENARIA - c/4 qtos. R. (orlo Rubia Grossi,
Bairro Vila Rau. RS 45.000,00

TERRENO$ - financiados no Bairro Santo Antonio

I
TERRENOS

• Cámposampiero I/ Jorcquó Esquerdo. Valor R$
25.000/00. Terreno cf 702/00m2/ esq., no

loteamento.
• Terreno c/ área de 442/00m2 (13x34h sito no

loteamento Pierrnonn, próximo a escola Giardini Lenzi.
Valor' R$ 17.000.00.

I·
Ter�eno c/ área de 600/00m2 (15x40)/ sito a Rua

Henrique Bortolini, Jaraguá Esquerdo. Valor R$
22.000/00.

'

I

_. Terreno c/ 405m2/ esquina/ Loteamento São
Cristovão. Valor R$12.000/00.

CASAS
• Casa de alvenaria c/ 130/00m2/ situado no

I
loteamento Zangheline. Valor R$ 30.000/00.

I• 1/2 (meia) Água de Alvenaria/,30/00m2• No Ouro
,Verde [Borro), Lote 207. Valor R$ 11.000/00

• Casa de alvenaria c/ 400/00m2• Centro
• 1/2 (meia) Água de olvenorio, 40/00m2/( na Rua
José Norloch, no Ana Paula II (Rua Asfaltada). Valor
R$ 17.000/00

'

I·
1/2 (meia) Água de Madeira. Loteamento Ouro

'IVerde. Valor R$ 14.000/00
'

,

•

,

• Casa de alv,enaria/ c/ 280/00m2/ em construção
(70% concluído]; no .Jornquó Esquerdo. R$-
65.000/00 '

• Casa de alvenaria/ c/ 70/00m2/ no Loteamento Ouro
Verde (Barra). R$ 14.000/00 entrada + 57x 380/00

I
LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM
ATÉ 60' PAGAMENTOS/ COM UMA

PEQUENA ENTRADA
• CAMPOSAMPIERO I • CAMPOSAMPIERO II
• OURO VERDE • FIRENZE

CONDOMlíNIO FECHADO
-HAMBOYANT

, l' '.�< "

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Dedoro, 1179

_,.n"'�_'_:'M-.,tir,,371 �-1 ],,36�__ "_o '.�

CENTRO - Divide-se, novo. Tratar:
9975-6818, cf Sonia.

CENTRp - Vende-se, próx. Angelonl,
cf 2 qtos, sala, eoz., bwe, lav., cf
gar. R$ 20.000,00 + finane. Tratar:

370-9226, cf wagner ou Elaine.

ED. KLEIN - Vende-se, 138m2, 5' ano
dar, de frente, novo. Tratar: 275-3627.

LOT. DIVINÓPOLlS - Vende-se, cf 2
qtos. R$ 35.oo0,00�Tratar: 91044588.

PROCURA-5E - para alugar, próximo
ao Centro, + ou - R$ 200,00. Tra­
tar: 373-0564, cf Daiane.

SANTO ANTÔNIO - Vende-se, em
eonstr., cf 2 qtos., gar., chur. e
salão de festas no Res. Jardim das
Mercedes. Entr. de R$ 8.000,00 +

lf2 Cl:JB pormês. Tratar: 370-7698,
cf Vilson.

COMPRA-5E • Ilha da Figueira, Vila
Nova ou Vila Lalau. Valor aproxima­
do a R$ 15.000,00. Tratar: 376-
2373, cf Milton,

ÂGUA VERDE - Vende-se, próx.
Unerj, R. dos Imigrantes, 8.450m2•

, Valor a combinar. Tratar: 371-6640.

AMIZADE � Vende-se, próximo
Clube dos Viajantes, 60% de entra­

da e 'restante parcelado. Tratar:
9992-6045.

BARRA DO SUL - Vende-se, quadra
de frente pf o mar. R$ 12.000,00.
Tratar: 372-2201.

I
CENTRO - Troca-se, cf + pu -

600m2, por outro menor, boa locali­
zação. Parte-carro + parte em dinhei­
ro. É a sua chance de morar no

Centro em área nobre. Tratar:
),9113-0900 ou 275-3900.

ENSEADA - Vende-se, Balneário
Majorka. R$ 3.000,00. Tratar: 370-
8145, após às 17hs, cf Laurita.

I
ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se, cf
21.150m2, perímetro urbano, próx.
Salão Vitória. Em cima do terreno,
casa cf 200m2, lagoas, cachoeiras.
R$ 125.000,00. Aceita-se proposta.

'-­

Tratar: 370-5015, cf Hilário.

JARAGUÁ ESQUERDO - Vende-se,
cf 8.750m2, R. João Januário
Ayroso, fundos. R$ 376-1537, cf
Olegário, aceita-se apto: cf
parte de pagto.

JARDIM FIREN,ZE - Vende-se.
Tratar: 371-7061.

PRAIAF Compra-se terreno na Praia
do Erwino ou em Barra do Sul.
Tratar: 372-0074 ou 9112-4711,
cf Elson.

SÁBADO, 1 de junho de 2002

PiÇARRAS - Vende-se, a 50m2 do

mar, eond. fechado. Ótima loc. R$
15.000,00. Tratar: 372-3812.

RIO CERRO II - Vende-se, cf
2.543m2, bom pf chácara, prôx.
Met. Lombardi. Tratar: 376�0035.

RIO MOLHA - Vende-se, cf
740m2• R$ 23.000,0,0. CRECI
1989-J. Tratar: 275-0051. \

TRÊS RIOS DO NORTE - Vende-se.
cf 450m2, próx. CTG Trote ao

Galope. R$ 4.500,00. Tratar:
9113-1769.

VENDE·SE OU ALUGA·SE - cf área
total de 44.000m2, próx. rodo
Guilherme Jensen SC-413, divisa
de Blumepau - Massaranouba, cf
casa alv., ótima localização
pf comércio. Aceita-se
contraproposta. Tratar: 379-1301.

VILA LENZI - Vende-se, terreno
com área total de 644,00m2,
próximo ao Colégio Giardini Lenzi,
na Rua Jaime Gadotti, no
valor de R$,19.000,00.
Aceita-se propostas.
Tratar: 371-6310, comercial, ou
9975·9543, cf Patricia.

CENTRO - Vende-se escritório, cf
toda infra-estrutura montada. c '

Tratar: 371-3216. Venda: R$
20.000,00.

I
CENTRO _ Vende-se, cf 45m2, lat.
Procópio Gomes. R$ 18.000,00.
Tratar: 9104-4588.

CENTRO - Vende-se na Mal.
'Deodoro. Valor a eomb. Tratar:
371-9116 ou 370-5598, cf Ivone
ou Ivo.

CENTRO - Aluga-se salas conter­
táveis, cf ar, mobiliada, fax,
ramal exclusivo e secretária.
Centro Med. Odontológico, 3'
andar. Rua
Guilherme Weege, 50. Tratar:
372-2651 ou 371-6505.

VILA LENZI - Vende-se locadora,
ótimo ponto. Tratar: 275-3937.

R. MAX WILHELM - Aluga-se,
com 25m2• R$ 350,00. Tratar:
371-9431, cf José.

00
,.,
ri
CI\
...
V
lU
�
V Corretor de f.móveis grotewold@netuno.rom.br

APARTAMENTO
* BAEPENOI· novo, próx. Rodoviária, cf suíte + 2 qtos e demais

dep. 4ª andar. RS 35.000M + 14x RS 740,00

CASA
*aERNIEWla· casamista, próx. canarinho, 3 qtos, sala, COI., tudoc/ piso
cerâmko + gar., Iav., qto nos fundos. R$ 45.000,00
* VILA LENZI· próx. igreja Paulina, 637m2• R$ 16.500,00
* TRÊS RIOS DO NORTE· Lot. St. Antonio, alv., cl 70m2, 3 qtos

'

+ fundamento pi garagem. Terreno todo murado (falta algum
acabamento). R$16.500,OO

Crédito para construção,
reforma, ampliação ou para

compra do seu imóvel.

Informações: (47)
32.2-8328 ou 9123-3552

Plantão: Sábados, Domingos e Feriados

Trabalhamos cf autorização do Banco Central.

Vende-se, chácara toda mobiliada,
cf lagos, casas, campo de
futebol suíço, etc. R$ 170.000,00,
nego Tratar: 275-2990. CRECI
00177O-J.

Vende-se, área de lazer, cf
1.000m2, área construída, salão
de baile, lanchonete, restaurante,
cancha de bocha, dois campos
futebol suíço, um cf iluminação, e
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

COO 027 - VILA LENZI -

residência em aivenaria com 3

quartos e demais dependências -

Valor R$ 60.000,00

COO 219 - VILA LENZI- res. em alv, em
alto padrão - 1 suíte c/ eloset, 1 suíte

simples, escritório, sala em 2 amb. c/Iereira,
bwe, lavabo área de festas, dep. De emp.,
gar, p/ 2 veículos, terreno c�m todo

jardinado medindo 800,OOm2, portão
.

eletrónieo - Valor R$150.000,OO

COO 286 - JARAGUÁ ESQUERDO
- Mini chácara no centro da cidade­
área cf 2.200,OOm2 - res. mista em
ótimo estado - Valor R$ 60.000,00

- ovA BRASILlA - es. c

400,OOm2 - alto estilo - 1 suíte cl hidra,
closet e sacada, 3 suítes, escritório, copa,
COZ., sala de tv, Iiving, área de festas, lav.,
2 bwc sociais, lavabo, gar. pI três veículos,
portão elet., aq. solar- Valor RS 350.000,00

CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

COO 063 - NOVA BRASILlA -

residência em alv. medindo

250,OOm2 com moveis embutidos
- 1 suíte, 2 qtos, demais dep. -

Valor R$ 120.000,00

COO 251- NOVA BRASILlA­
terreno medindo 470,OOm2-

excelente localização - Valor R$
42.000,00

COO 287 - SANTA WZIA - Res. am
alv. cf 3 qtos - terreno medindo

2.500,OOm2 - rancho de madeira­

lagoa - noCentro-ValorR$ 45.000,00

COO 302 - AN� PAULA -

Residência em alvenaria com 3

quartos na Rua José Narloch -

Valor R$ 35.000,00

COO 108 - SAO LUIZ - sobrado,
1 suíte com closet mobiliado, 2
quartos, cozinha mobiliada, 2 salas

.

mobiliadas, demais dependências
- Valo.r R$ 110.000,00

COO 269 - BARRA DO RIO CERRO -

Ótima res. em 2 pisos c/ 1 suíte, 3
qtos, sala ihtima, sala, copa, eoz., 2
bwc, escritório, dispensa, lav., dep..
de emp., área de festas, aquecimento
a gás, 3 gar., muros de pedras,

calcamento interno - Valor R$
120.000,00 (troca-se)

coo 288 - ANA PAULA - Res.
em alv. cf 4 qtos, 3 bwc, 2 cOZ.,
2 lavanderia, área de festas,
garagem - Valor R$ 58.000,00

COO 303 - AMIZADE - residência
em alv. nova (pronta) cl 145,OOm2
- 1 suíte, 2 qtos, sala em 2

ambientes, bwc social, coz., área de'

festas, 2 vg de gar., jardim, terreno
todo murado - Valor R$ 90.000,00

COO 272 - ANA PAULA -

residência em alv. cf 1 suíte, 2
quartos, demais dep. - próximo ao
posto MIME - Valor R$ 55.000,00
/

COO 289 - SAO LUIZ -

Residência em alvenaria medindo

60,OOm2 - 2 quartos, sala,
cozinha, lavanderia, banheiro­

Valor R$ 38.000,00

COO 306 - SÃO LUIZ - Res. em alv.
- 1 suíte, 2 qtos, 2 salas, COZ., lav.,
2 bwc, área de festas, canil, gar.
dispensa, escritório, dep. De

empregada,' jardim - Valor RS
105.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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r
I

OFERTA DA SEMANA
* Terreno cf 570m2, Vila
lenzi - RS 14.500,00 por'

RS 12.500,00
* Terreno c/390m2, Ilha
da Figueira, ótima localiza­
ção - RS 14.000,00 por

RS 13.000,00
* Terreno cf 736m2, órea
central RS 25.000;00 por

RS 20.000,00
* (asa alvenaria cf 90m2,
cf terreno de 660m2
RS 20.000,00 por RS
19.000,00 + linanc.

TERRENO - Jardim
Francisco, de esquina,

cf 450m2• R$
. 26.000,00

!'
! I CENTRO - casa alv., R.

·1 r Eriche Milk, 80, cf 5
'I' suítes, 4 salas '+ dep.

r R$ 280.000,00 nego

I I
II
II
: II SOBRADO - 1 suíte, 2 qtos,

I sala, copa, coz., lav., bwc,
i sala com bwc + ou - 44m2
! e garagem. Terreno 460m2•

I
R$ 65.000,00, aceita

: carro e terreno no nego

�fl 8888

•
I

... '111em ai•••

. Patrocíni_!_.

<'

CASA MISTA, cf 110m2,
terreno cf 390m2, 3 qtos, 2
salas, 1 bwc, 1 gar., 1 lav.
Lat.WalterMarquardt, área
central. R$ 32.000,00

TERRENO - 390m2• Rua
Luiz Spezia - Centro.
R$ 26.500,00

IRI ,

com 1 suíte cf hidro, 3
qtos, 3 salas + dep.
R$ 105.000,00 + div.

. ,. -

tmovets

TERRENO DE ESQUI­
NA - 547,OOM na rua

daMarisol.
R$ 48.000,00 nego

TERRENO LOT. JAR­
DIM FRANCISCO -

R$ 21.000,00

CASA ALV. - Lat. da
Reinoldo Rau na Rua Exp.
Carlos Harry Hadlisch,
342, no Centro. Terreno
cf 737m2• Valor a comb.

o

Dia 7 de iunho
.Big Bowlling
Jaraguá do Sul

Casa ao ladoDGWeg,3 qtos,
2 salas, coz., bwc, lav., dep.
emp., chur. R$ 35.000,00
+ R$ 320,00 mes

CASA ALV., cf suíte + 3
qtos, salas + dep. cf

.

210m2 • Terreno 1400m2•
R$ 95.000,00

CASA MISTA - TERRE­
NO - 15x48 = 720m2 -

4 qtos, salas, bwc + dep.
Próx. ao PostoMarcolla.

R$ 37.000,00-

VILA NOVA - casa cf 1
suíte cf hidro, 1 qto, sala,
coz., lav., chur., gar., pis­
cina. R$ 75.000,00

TERRENO - área de 3.000m2, sendo 30m de frente
e 100m de fundos. R$ 250.000,00

COBERTURA ED.
CATARINA ERCHING,
com 3 suítes, salas, coz.,
copa, 2 sacadas + dep.

R$ 240.000,00

FLAT SAINT

SEBASTIAN, duplex,
poucasunid

Sobre consulta.

APTO ANITA
GARIBALDE - 1 por
andar, com ou sem

acabamento

SOBRADO - Próx. Hos­

pital Jaraguá, contendo 1
suíte + 2 qtos e demais
dep. R$ 135.000,00

CASA com 200m2 e terreno
com 480m2, 3 qtos, sala,
coz., lav., qar, e uma

quitinete com quarto, sala
e bwc. Ao lado Master ..

Piscinas. R$ 48.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 1 de junho de 2002

Ret. 691- VILA RAU - 01 suíte + 2dorm.,seml­
mobiliada R$ 70.000,00

Ret. 697 - VILA LENZI - terreno com 450m2•
R$ 45.000,00

Ret•.683 - GUARAMIRIM . contendo 3 qtos.
R$ 38.000,00

Ret. 642 - VILA BAENPENDI . Casa cf 3 qtos,
garagem para 2 automóveis, sern-mobiflada.

. R$ 70.000,00

CORREIO DO POVO 9

v'COMPRA"

v'VENDE

�ALUGA
CRECI8489

NÃO PERCAM TEMPO!!! APROVEITEM!!!
• .

I

1\4 CA�A ALVENARIA c/2oom2 (lote cl 323�2), c/4 qtos, :.bwC, sala II
" copa, COZ., gar., chur; murada. rua sem saída lugar tranqüilo, em um �"

dos melhores bairros ela cidade - Vila Lalau. Totalmente escriturada
e averbada - possível de financiamento. R$ 65.000,00 - aceitá-seoutr

imóvel ele até R$ 30.000,00

CASA AINI�NARIA él 150m2 (lote cl 459m2), '3 qtos, 2 bwc, sala
. COZ., gar. cl chun, totalmente murada em rua sem saída. r

Lugar tranqüilo no bairro Amlzade, troca-se por imóvel de igual I
ou menor valor - R$ 40.000,00 (escriturada) ,

CASA AINENARIi�:c/90m2 (I(!te cl 3f3m2), 3 qtos, 1 bwc, sala

I,.,!",
íl .

COZ., lav. gar., Localízado no balrro Joao Pessoa. R$ 26.000,00
ri]

troca-se por imóvel de igualou menor valor.
I

Rua José Emmendoerfer, 704 ir 371-2507

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



lO CORREIODOPOVO

,

Tratar: (041) 3027-5269, cl Zilda.

BARBADA!
Vendo apartamento novo, 69m2, térreo, 02

quartos, garagem coberta, nó Jardim das

Mercedes, Vila Nova, Rua' Osvaldo Glats, 40.
À vista R$ 35.000,00 (aceito propostas)

empregos
Precisa-se, para vender brindes na

região.Tratar: 370-7321, c/Dorival.

VENDEDORAS - Precisa-se, com
experiência. Tratar: 371-5353.CASEIRO � Precisa-se, casal, cl ref.

para cuidar de sítio, de preferência
sem filhos. Tratar: 9973-8449. VENDEDOR EXTERNO - Procura-se, '

autônomo, pI área de automação, cl
carteira de clientes, ótimos ganhos.REPRESENTANTE/PREPOSTO-

VENDEDORES - Precisa-se, cl
experiência, pI Jguá do Sul e re­

gião. Consórcio União. Tratar: 371-
8153 ou 9122-6233. Rua Barão do
Rio Branco, 627, centro.

VENDEDORES - Precisa-se para
'Jaraguá e região, área de plano de
saúde. Tratar: 371-6709.

ENFERMEIRA - Senhora oferece-se

para trabalhar como enfermeira, pI
cuidar de pessoas ldosas ou

acamadas. Tratar: 9122-7410 cl Lu.

OFEREÇO-ME-tenho 18 anos, 2

grau compl., cl curso de manutenção
em computadores, domínio em
Internet, faço curso prê-vestibular pi
sistema de informação. Tratar: 372-
3922, clWille.

OFEREÇO-ME - para trabalhar de
motorista ou fazer serviços de

banco, etc. Período integral. Tratar:
9979D518.

PINTOR - procura-se emprego, de
automóveis. Tratar: 372-2316, cl Élcio.

PRESTO SERViÇOS - Torno e mecâ­
nica em geral. Tratar: 371-5640.

SECRETÁRIA OU RECEPCIONISTA­
Procura-se. Tenho 18 anos, 2· grau
compl., experiência e ótimo conheci­
mento de informática. Tratar:
3723922, cl Karen.

SENHORA - Oferece-se para morar

na casa de praia pI cuidar enquanto
ninguém está na residência. Tratar:

9603-3383, cl Euda.
-

SERViÇO DE PEDREIRO EM GERAL
� Tratar: 370-6170 ou 9112-3916.

SERViÇOS JARDINAGEM - Tratar:

9104-5332, com Inésio, das 12 às

13h30, ou à noite.
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
Playground - 7 Pavimentos c/ elevador - Financiamento

direto pelo Banco ou pela Construtora.

Ref.:.J809: APARTAMENTO EDIFICIO MÔNACO - Com. 01 e 02
dormitórios, sacada, churrasqueira coletiva, play ground, ótima

localização central. Entrada + parcelamento direto com a construtora

jj�QU�ITjj �N� tl. P+IlZtIl 'lVOL.j:

•

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@ netuno.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934
·
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Oírassol
IMÓVEIS

371-7931

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

ifPABX
E-mail -imoveis@netuno.com.br

Cód.20S4
CENTRO - Apto Ed.

Royal Barg � cl I 34 m2
Suíte + 2 quartos,
salão de festas e piscina.
Preço R$ 100.000,00

Cód 1051, CENTRO - Sobrado em alv.

c/320 m2 _ 2 suítes + 2 Quartos +

dependências. Terreno c/2.590 m2 _ fica

cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

Cód 1028 AMIZADE - Casa de alv. c/
127m2 c Terreno c/432 m2 - 3 quartos.

Preço R$ .48.000,00

Cód 3086 )ARAGUA ESQUERDO -

Terreno c/480 m2 _ Loteamento

CampoSampiero. Preço R$ 22.000,00

Cód 1133 NOVA BRASILlA - Casa
alv. c/151m2 _ 3 qtos + 3 salas + 2 bwc

+ garagem. Preço R$ 85.000,00

Codl089 VILA NOVA _ Sobrado em

construção c/350m2. Excelente vista do
centro da cidade R$ I 15.000,00 (aceita
parcelamento e imóvel de menor valor)

"Cód. 3096JARAGUÁESQUERDO-Terreno
c/560m2 (14x40). Lot. Campo Sampiero.
Preço R$ 13.000,00 entro + 25x R$ 373,11

Cód. 3001 _ SANTA LUZIA _ Lotes

com financiamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód 3027 CZERNIEWICZ - Terreno
c/ 340 m2. Rua Richard Piske - Região

do PAMA Preço R$ 24.000,00

Cód 1141 GUARAMIRIM - Sobrado

c/ 354m2. Suíte + 3 quartos, fica
cozinha sob medida. Terreno c/ 720m2.

Preço R$ 160.000,00

Cód 2051 AMIZADE
- Apto J qtos, sala,
copa, COZ., gar., lav.,
campo de futebol e salão
de festas. Res. Amizade
- Preço R$ 37.000,00

de Alv. c/ 120 m2 _ Suíte + 2 qtos - Próx.

Menegotti Malhas. Preço R$ 37.000,00

Cód 3090 FIGUEIRA - Terreno c/
337.50m2 (13.5 x 25). Rua José Ribeiro

Preço R$ 17.000,00

Cód 1134 FIGUEIRA - Casa alv. c/
156m2 _ 3 quartos + 2 garagens +

edícula 2 quartos. Preço R$ 50.000,00

Cód 1125 VILA NOVA - Casa alv.

180 m2 - Terreno 495 m2 ._ Suíte + 02

qtos. Preço R$ � 05.000,00

Cód. 3093 VILA LENZI - Terreno c/
302m2 _ Rua Esmeraldina Junkes Klein

Preço R$ 9.000,00
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CORREIO DO POVO

NORMAL ou VILÃ?
Drica Moraes ainda não sabe ao certo se Gilda, sua

personagem em "Desejos de Mulher", é uma mulher

normal ou uma vilã que está sendo construída aos poucos .

•
SÁBADO, 1 de junho de 2002

EXPOSIÇÃO RESGATA HISTÓRIA DO FUTEBOL
Até o final da Copa do Mundo, o Museu Emílio da

Silva coloca à disposição do público exposição
temática sobre o futebol brasileiro, que homenageia o
jogador Eduardo Roberto Stinghen, o Ado, natural de
Jaraguá do Sul e que foi destaque na década de 70

como goleiro do Corinthians e pela participação na

Copa do Mundo em 1970. A exposição foi
organizada pela diretora doMuseuMunicipal, Alcioní
Canuto, com a coordenação do professor e
pesquisadorAdemir Pfiffer. A iniciativa ainda conta
com a parceria daAjap (Associação Jaraguaense de
Artistas Plásticos) e LJF (LigaJaraguaense de Futebol).
De acordo com Pfiffer, a exposição tem por objetivo
motivar os jaraguaenses para que torçam peloBrasil
nesta Copa do Mundo e também mostrar à

comunidade um pouco da história do futebol

brasileiro e também rebonal. O pesquisador explica
que o aspecto global da exposição está representado
pelo acervo do jogadorEduardo Stinghen. "Ele nos

emprestou quatro álbuns de fotografias e recortes de
jornais e revistas que ostentam reportagens sobre a
vida esportiva dele", comenta o pesquisador. Já a

característica regional damostra é distinguida pelo
acervo de fotos, troféus e outros títulos conquistados
pelas equipes deJaraguá do Sul. ''A LigaJaraguaense

de Futebol nos cedeu um material de muito valor

para o pessoal aqui da região", analisa Pfiffer.
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
mata nativa. R. Domingos .Rosa -

morro da antena. Valor nego

5044 - CORUPÁ -casa de alv. cl
190m', 3 dorm sendo 1 suíte, 1 sala
estar, jantar, cozo ampla, salâo festas
cl chur., lav., jardin planejado. Terreno
c/540m'- R. Guilherme Melschrdt,
445. R$ 85.000,00

A!!���!.!..!..�
-

. F esídente
Epitácio Pessoa - Te.rr ena com

2.655,00m2 - Rua Preso Epitácio
Pessoa - Valor Inegocii vel

I.

Ref. 5133 - CZERNIEWICZ - C�a alv.
cl úíte + 02 dorm., 01 bwc, sala estar,
jantar, tv, cozinha, despensa, lavan­

deria, terreno cl 420,00m2 - Rua
Jacob Gesser; 301 - R$90.000,OO

I

5032 - CZERNIEWICZ - Sobrado cl
280'm2, 2 dorm., 2 bwc, sala cl
sacada, copa, cozo ampla, área
serviço, desp., gar. pi 2 carros.

Terreno cl 1.450m2•
R$ 120.000,00 negociável

5047 - SÃO lUÍS - casa alv. cl
118,83m2, 3 dorm., 2 bwc, sala
estar, TV, copa, coz., dispensa,

escritório, lav., garagem cl churrasq.
Terreno cl 495m2 - R. João Januário

Avroso - R$ 55.000,00

!I. \1.0 com

117,77m2 - Edif. Vitória fl ![li3, apto
302-61 A - 02 dorm., 01 bwc, sala

estar/jantar, COZo cl móveis, lavan­
deria, sàcada cl chur. - R. Pe. Avelino
Fagundes, 45 - R$32.000,OD 1,' fino

- ,I ,

3047 -SANTA lUZIA - Chácara cl
62.500m2, mata nativa, lugar

fresco, 2 lagoas, cachoeira, casa pI
chacreiro, luz elétrica a 30km de
Jguá. R: Estrada Rio Manso Grota

Funda. R$ 74.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Atendimento: 8h30 às 12h $ 13h30 às 18h30
• Aos sábados: 8h30 às 12h

REF 2261 -

NOVA BRAS/LIA
. R: GUSTAVO

HAGEOORN, 123 .

CASA AlV 200M2,
1 SUíTE, 2 DORM,
GARAGEM 2
CARROS. RS
80.000,00

1001- VILA
NOVA· Ed. Ana
(risnnu- R. Pedro
Goryzaga, opto c/ área
total li Om', 1 suite,

! 2 dorm., 1 bwc,
.

sacada, chur.,
individual bkidetàrie,
2 portões eletr.,
central de gás e gar.
Entrada
R$36.000,00+
10x 903,00 (1,60
as»

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Fone/Fax: 275-0174 - 37_1-3124 275-0722'

R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Iro a
I M Ó V E I S L T DA.,

VENDA
1052 - Água Verde - Casa - casa mista

c/ 5 qtos, terreno c/720m2 (15x48) -

R$ 38.000,Op
1213 - Jaraguá Esquerdo - Casa - alv. c/
3 qtos - R$ 50.000,00
1225 - Jaraguá Esquerdo - Casa - mista,
c/ 4 qtos, local alto, pavimentado - R$
35.000,00

/

1313 - Vila Lenzi IRes. Piermann •

Sobrado c/250m2, suíte + qtos, gar, p/
2 carros, ehur., terreno c/450m2

I (15x30). Aceita outro imóvel como parte
do pagto. R$ 200.000,00
1319 • Vila Lenzi (prõx. Escola Albanol
Kanzler) • Sobrado c/301m2, terreno c/
600m2, suíte c/ eloset + hidro, 3 qtos.
Aceita troca por outra casa. R$
150.000,00
1352 . Vila Nova· Casa de alv. 'nova,
terreno c/468m2. Troca por apto. R$
58.000,00'
1378 • Vila Rau I Res. Renascença :;
sobrado c/167m2, novo, suíte +' 3 qtos,
ehur., gar. p/ 2 carros. R$ 120.000,00
1985· Piçarras· Sobrado - c/100m2, 3
qtos, ehur., c/ telefone. Troca por imóvel
em Jaraguá. R$ 62.000;00
1986 • Guaramirim • Casa mista, parte
alta, c/200m2, terreno c/ 616,87m2, 3
qtos, 2 bwe's, ehur., gar. p/ 2 carros.

Aceita imóvel em Jaraguá. R$ 60.000,00
2001 • Centro· Terreno c/ 375m'2
(15x25). R$ 60.000,00
2003 • Centro· Terreno ao lado Javel,
885m2 (30x29,50)
2021 - Centro· Terreno c/ 1537,06m2.
Em frente ao Posto Marechal.

'

2022 • Centro - Terreno c/609m2" R$
48.000,00
2034 .. Centro - próx. justiça Federal -

Terreno c/ 793,48m2 - R$ 66.000,00 ,

frente para 2 ruas
.

'

2054· ÁguaVerde - Terreno em frente a

Carinhoso, defronte p/ asfalto, c/ área
de 533m2. R$ 46.000,00
2081 • Res. Bela Vista - Terreno c/
378,75m2 (15x25,25), próx. Champagnat
- R$ 25.700,00
2112 - Barra· Terreno - 468m� (26x18) -

R$ 18.000,00
2198 • Ilha da Figueira· Terreno - próx.
Escola Waldemar Sehmitz, c/ 6625m2 -

R$ 85.000,00
'

,

2294· Vila Lalau - próx. Colégio Heleodoro
Borges - terreno medindo 583m2 (15x39,)
- R$ 38.000,00 - Entrada R$ 20.000,00
e saldo parcelado.
2319 '. Vila Lenzi • Terreno - 308m�, no

alto. R$ 10.000,00
2369· Vila Nova· Terreno parte alta, c/
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